
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LIGURIA
UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI IMPERIA

Viale Matteotti, 145 - 18100 IMPERIA - Tel. 0183/273361 - fax 0183/294804 -  e-mail: csa.im@istruzione.it

Prot. n. 3068/C2/c Imperia, 19/7/2011
IL DIRIGENTE

VISTO l’Accordo nazionale stipulato in data 20.10.2008 tra il M.I.U.R. e le OO.SS. del Comparto
Scuola concernente l’attuazione dell’art. 2 della sequenza contrattuale (ex art. 62
CCNL/2007) sottoscritta il 25 luglio 2008;

CONSIDERATO che le citate disposizioni riconoscono al personale A.T.A., appartenente i profili
delle aree A e B della tabella C allegata al C.C.N.L., sottoscritto il 29.11.2007, la
possibilità di ottenere uno sviluppo orizzontale della propria posizione economica
finalizzato alla valorizzazione professionale;

TENUTO CONTO che tale Accordo regola i criteri, le procedure e le modalità di attribuzione
delle suddette posizioni economiche, per lo svolgimento di ulteriori e più complesse
mansioni;

VISTO l’Ipotesi di Accordo Nazionale sottoscritto in data 12.5.2011 tra il MIUR e le OO.SS. del
Comparto Scuola concernente l’attuazione dell’art. 2, commi 2 e 3, della sequenza
contrattuale (ex art. 62 ccnl/2007) sottoscritta il 25.7.2008, che regola, a carattere
permanente, i criteri, le procedure e le modalità di attribuzione delle posizioni economiche
e che disciplina, quale gestione transitoria, in prima applicazione, l’allestimento di nuove
graduatorie nelle province nelle quali le preesistenti graduatorie siano esaurite ovvero in
via di esaurimento;

TENUTO CONTO che in questa Provincia risulta in via di esaurimento la graduatoria relativa al
profilo professionale di collaboratore scolastico;

VISTA la nota ministeriale prot. n. 4397 del 25.5.2011 relativa alla gestione transitoria delle
graduatorie provinciali per l’attribuzione delle posizioni economiche  al personale ATA in
applicazione della sopracitata Ipotesi di Accordo;

VISTA la graduatoria provinciale provvisoria formulata per il profilo professionale di collaboratore
scolastico, per l’attribuzione del suddetto beneficio economico, pubblicata in data
12.7.2011 con nota prot. n.2482/C2/c;

TENUTO CONTO che non vi sono stati reclami da parte degli interessati;

D E C R E T A

E’ approvata in via definitiva l’allegata graduatoria provinciale, formulata per il profilo
professionale di collaboratore scolastico, per l’attribuzione della 1^ posizione economica di cui
all’Ipotesi di Accordo Nazionale sottoscritto il 12.5.2011.

Avverso la predetta graduatoria provinciale definitiva è ammesso ricorso al Giudice del Lavoro,
previo tentativo obbligatorio di conciliazione, ai sensi dell’art. 5 comma 9 dell’Accordo Nazionale
20.10.2008 sopra citato.

IL DIRIGENTE
(Dott.ssa Franca Rambaldi)

FR/AB/cz


